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Nu är Era valpar 9 månader gamla! I utställningssammanhang blir det juniorklass ( 9-15 m). Här 
kommer lite tips, nyheter och information från din uppfödare. Som tidigare, jag berättar hur jag gör 
eller tycker och sedan är det upp till var och en att bestämma vad som passar den individuella 
hunden. Jag hoppas att Ni hittar något av nytta här! 
 
Valp/Aktivitetsträff 2-3 oktober 2004 
3 stycken (Lovis, Molly och Avalon) av kullen var på 
valp/aktivitetshelg på Varbergs BK. Träffen höll vi tillsammans med 
Ynnizin’s Kennel. Det var två härliga dagar där vi fick prova på 
kontaktövningar, klicker träning, spår och agility. Vi fick också 
information om foder, pälsvård och mental test. Vädret höll och vi träffade många glada 
PON och PON ägare! Vi hoppas kunna ordna tillfälle för gemensam mental testning i våren 
2005 ihop med Ynizzin’s. Information + inbjudan till det kommer. 
 
Foder 

Nu är det dags att byta foder om man vill. Själv har jag gått ifrån Robur till Doggy 
röd ( 21 protein/ 10 fett) och Carrier aktiv (24 protein/12 fett). Just Carrier har jag 
märkt att hundarna mår väldigt bra på. Jag växlar med ett mål ”färskfoder” om 
dagen, det är frusen kött man köper i ”korvar”. På valp/aktivitetsträffen fick vi 

rekommenderad ett foder som heter James Wellbeloved. Detta lät positivt, men nu 
hörde jag att en PON i Finland fick upprepade urinsten troligen från detta foder. Den 

är rikligt tillsatt med vitaminer + mineraler. 
Allmänt tycker jag att det vikigaste är att hålla proteinhalten på fodret max 24% och att 
byta då och då. Reglera mat intag till hur hundens hull känns, pälslyster mm 
Mer info om nämnda foder på: 
Carrier : http://www.svenskahundfoder.se/  (Jag köper Carrier på Lantmännen, pris typ 
Doggy röd) 
Färskfoder: http://www.nordichundfoder.com/  
James Wellbeloved: http://www.maxipet.se/index.php?id=29 (ganska dyr foder) 
 
Vitaminer mm 
Jag har hört mycket bra om produkten “Plaqueoff” och börjat ge det till mina hundar. Det 
skyddar mot tandsten och dålig andedräkt. Det är en sorts mald havsalg. 
http://www.haromi.se/plaqueoff.htm 
Vitamin E i flytande form ger jag för att hålla fina pälsar. (köper jag 
på hästaffär) 
Vitamin C (apotekets) ger jag någon gång i veckan för att skydda mot 
urinvägsinfektioner och vaginit. Jag petar in en tablett i en köttbulle. 
 
 
 
 
 
 



Päls/Öron/Tassar 
Nu börjar pälsen bli jobbig, eller hur? För att underlätta och slippa plåga hunden klipp bort 

pälsen i ljumskarna, runt könsorganen och under armarna. Nu när pälsen börjar gå över 
till vuxenpäls riv ut så mycket som möjligt med kam och borste. Tänk på att tovor 
bildas lätt bakom öronen, nosen/skägget och på benen. Ge inte upp! Klipp i stora tovor 

och kamma ut. 
Jag badar mina hundar mycket sällan, och då badar jag bara tassar och underredet. Använd 
sparsamt med ett milt hund schampo och spola väck + torka noga. 
 
Tassarna 
Nu på vintern klipp bort mellan tramp dynerna och runda tass håret. Fukt i tassarna kan 

orsaka svamp och klåda. OM…du märker att hunden är irriterad i 
tassarna….klipp rent, tvätta med Fungoral  (finns på apoteket). Ta bara en 
droppe per tass och massera in med vatten, låt vara i 5 min tvätta bort. Torka 
noga. Gör så varannan dag i en vecka, sedan 1 gång i veckan 3 veckor fram. Jag 
brukar också pudra med lite Pevaryl puder (apoteket) för att hålla tassarna torra 

och fina. Viktigt är att bryta beteendet om hunden håller på att slicka/bita 
på tassarna. Ge en märgben och avleda. 
 
Öron  
Plocka hår så att du undviker öron inflammation. 
2 produkter behöver man för att hålla öronen fina 

- öronrens (KW) www.haromi.se 
- ear powder (Bio Groom Ear Fresh) www.haromi.se 

 
Pudra, gnugga runt sedan plocka håren med fingrarna ena veckan. 
Veckan därpå torka ut med öronrens på en bommullstuss. 
 
Vaccinering 

Mycket debatt är det kring om våra hundar är övervaccinerad. 
Efter 1 års vaccineringar (ta både parvo + valpsjuka då) så tycker jag man kan 
tänka på att inte ge för mycket vacciner. Tala med din veterinär, men min har 
sagt att Parvo varje – vartannat år och valpskjuka håller 4 år, så tar man det 

vartannat till var tredje år är det ok. 
Reser din hund utanför Sverige mycket då får man tänka annorlunda + ge rabies mm tala 
med din vet. 
 
Höftledsröntgen/Ögonlysning 
Vänta tills närmare 2 årsåldern innan ni höftledsröntga hundarna. Det är då 
de är mer färdigväxta. Hitta en bra veterinär som vet hur man skall ”sträcka” 
rätt och vilken lugnande medel är bäst. Jag skall kolla detta lite och 
återkommer. Säljv tänker jag röntga vid typ 19-20 månaders ålder. 
Ögonlysning kan göras när som efter 1 års ålder.  
 
Uppdatering här hemma (djuren!) 
Maya är 4 år gammal nu. Jag har precis gjort slut blod prov för TgAA (sköldkörtel fel) och 
Maya är nu slut testad som NEGATIV för åkomman! Hon är också ögonlyst UA. Maya har 
hämtat sig från valp perioden och har hunnit med några vinster på sommarens utställningar. 
Ozzy  nu 1½ fick ett bettfel som gjorde slut på utställnings karriär så han är nu kastrerad 



och nerklippt. Jag kommer att låta pälsen växa ut och hålla honom i halvlång 
päls. Andreas börjar på agility med Ozzy till våren.  
Läs om Avalon längre ner. 
Katterna Max och Zelda mår bara bra! 
Vi har även 2 stycken nya familjemedlemmar. Det är marsvins killarna 
Hercules och Clinton. Jättesöta (men stinkiga!)  
 
Uppdatering A-kullen 
Aslan 
Aslan mår bara bra i Stockholm, och är en stor kille på snart 20 kg. Han går 
runt på sin tomt och mår som en prins! Jag ska hälsa på vår enda kille i början 
av november. 
Asta 
Asta trivs i Finland och har redan hunnit med några utställningar. ”En blivande stjärna…” 
tyckte domaren. Vi hoppas se Asta på någon utställning i Sverige framöver! 
Lovis 
Lovis finns i Smålandsskogar och spårar för fullt med husse Bengt! Hon liknar pappa Basil 
med sina ljusa fläckar och härliga päls. Dottern Emma kör agility med Lovis och det märks 
att både tycker det är roligt. 
Merizza 
Merizza har varit på en liten utställning, och det gick jättebra! Hoppas matte fortsätter att 
anmäla…. Annars har Merizza det fint, hon gillar att vara vid stugan och springa runt i 
lövhögarna. 
Molly 
Molly träffar jag ganska ofta eftersom hon bor i Ronneby. Hon är en helt underbar ”klump” 
som går ”appelkurs” på Ronneby BK. Spåra tillhör hennes favoriter.  
Avalon 
Avalon har varit på flera utställningar som valp, men nu börjar alvaret i juniorklass! Annars 
går vi grundkurs och klickerkurs. Hon är en glad tjej som älskar allt och alla (för mycket!) 

  
Avalon 11oktober 2004  Maya 11 oktober 2004 

 
Gänget: Avalon 9 m, Ozzy 1½år (nerklippt), Maya 4 år 


